
令和３年７月 6 日 

保護者各位 

青森県立弘前中央高等学校  

校 長  菊 地 建 一 

 

 

 

オープンキャンパス参加や旅行等による県外への移動について 

 

盛夏の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、例年夏季休業中には大学や専門学校等のオープンキャンパスが全国各地で実施さ

れ、本校からも参加しているところですが、現在、新型コロナウイルス感染症が首都圏等で

再び拡大している状況にあります。 

つきましてはオープンキャンパスについては開催日程を確認し、複数回ある場合は 3 年

生を除き、秋以降の日程を選択するなど、県外への旅行に対して慎重に御検討いただき、感

染防止に御協力くださいますようお願い致します。また、県外への移動を予定している生徒

に対しては、下記の事項に御留意くださいますよう重ねてお願い致します。 

 

記 

 

 

（１）旅行行程や宿泊先について、「旅行届」を提出してください。 

 

（２）大学の訪問や県外へ移動する際は、毎日の検温と健康観察、マスクの着用、手洗い、 

三密の回避等、基本的な感染症対策を徹底してください。 

 

（３）移動先での行動記録（交通手段、バス新幹線座席、立ち寄った場所、時間等）をつけ 

てください。あわせて、厚生労働省新型コロナウイルス接触確認アプリ「COCOA」 

を登録し、活用してください。 

 

（４）県外から帰宅後は 2 週間の健康観察を行い、別紙健康観察表に記録してください。 

   体調不良の場合は自宅で療養し、すみやかに保健所か帰国者・接触者相談センタ 

ーへ電話相談し、指示を受けてください。その場合、学校にもすぐ連絡してください。 

（弘前保健所：0172-33-8521、五所川原保健所：0173-34-2108、 

青森市保健所：017-765-5280、県コールセンター：0120-123-801） 


